
Tisknuto: 16.11.2019  00:09

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Současná japonská společnost
ASJ/SJSC  / 2

Pracoviště / Zkratka ASJ / SJSC
Název Současná japonská společnost

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 2 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem tohoto kurzu je seznámit posluchače s charakteristikou a fungováním současné japonské společnosti. Obsahem přednášek je
jak teoretický úvod do mentality japonské společnosti a jejího zkoumání, tak témata týkající se její organizace a konkrétních
sociologických jevů.

Požadavky na studenta

domácí příprava (odb. text v AJ cca 100 s.), zápočtový test

Obsah

Obsah:
1. Kořeny současné J společnosti z perspektivy antropologického a sociologického zkoumání
2. Hlavní koncepty a modely fungování japonské společnosti, kulturní hodnoty
3. Historický vývoj a změny podoby japonské rodiny
4. Problematika školství a současné nejmladší generace
5. Postavení ženy v japonské společnosti
6. Systém zaměstnávání, kariérního růstu, fungování pracovních vztahů ? tradiční model
7. Socioekonomická diferenciace v japonské společnosti, nové jevy v systému zaměstnávání
8. Problematika stárnoucí společnosti
9. Národnostní menšiny a jejich integrace do japonské společnosti
10. Víra a náboženství v současném Japonsku, novodobé sekty
11. Masová kultura, globalizace, životní postoje
12. Kriminalita mladých Japonců
13. Japonci žijící v ČR

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita

Hod. v komb. formě studia
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 16.11.2019  00:09



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Kurz je určen jako C předmět všem studentům UP, kteří si chtějí rozšířit své znalosti o Japonsku a japonské společnosti.

Získané způsobilosti

Studenti se seznámili se základními charakteristikami a strukturou moderní japonské společnosti, často diskutovanými fenomény a
sociologickými jevy, s japonskou mentalitou a kulturními stereotypy.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Mgr. Ivona Barešová, Ph.D.•  Garanti:
doc. Mgr. Ivona Barešová, Ph.D., Mgr. Barbora Korčáková•  Přednášející:
doc. Mgr. Ivona Barešová, Ph.D., Mgr. Barbora Korčáková•  Vede seminář:

Literatura

-. elektronická čítanka textů.•  Základní:
Sugimoto, Yoshio. An Introduction to Japanese Society. Cambridge, 2007.•  Doporučená:
Reischauer, Edwin O., Marius B. Jansen. The Japanese Today. Change and Continuity. London,
1994.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 16.11.2019  00:09


